
 
 

       COMUNE DI  
CASSANO SPINOLA  
      Provincia di Alessandria  

                                                
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER L’ANNO SCOLASTICO 2013/2014 IN 

FAVORE DELLE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE DI CASSANO SPINOLA 
PER COPERTURA POLIZZA ASSICURATIVA. 

 
 
 
L’anno duemilatredici addì undici del mese di dicembre alle ore 17,30 nella Sala delle 
adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

 
 
ALLIANO Giovanni – Sindaco 
 
TRAVERSO Marco – Assessore 

 
   LOLAICO Maria Maddalena – Assessore  
 
   BOTTARO Luigi - Assessore 
 
   TORTAROLO Sandro - Assessore 
                                                                    
                                                                           Totali 
 

 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 

1 

 
 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica 
con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor ALLIANO Giovanni – Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato

 
 
DELIBERAZIONE N.  52  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale ha sempre posto particolare attenzione alla 
promozione e lo sviluppo della formazione educativa e sportiva dei giovani, intervenendo 
finanziariamente a sostegno, nonostante le sempre maggiori difficoltà di Bilancio, e 
cercando di soddisfare al massimo le esigenze della Scuola; 
VISTA la richiesta n. 2501 del 29/10/2013 del Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Serravalle Scrivia, in virtù della collaborazione prestata già nei precedenti 
anni, di assegnazione di un contributo di € 2.743,50 per spese assicurative per gli alunni 
delle Scuole Elementari e Medie di Cassano Spinola (n. 177); 
VISTA la successiva richiesta n. 2618 del 05/11/2013, del Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Serravalle Scrivia, di assegnazione di un contributo per l’Attività di 
Screening da effettuare nelle classi 1^ e 2^ Primaria da parte delle Pedagogiste, per un 
importo pari a € 500,00; 
RITENUTO doveroso accogliere le suddette richieste; 
ACQUISITI gli allegati  pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’area finanziaria, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
sulla proposta di deliberazione nonché l’attestazione della relativa copertura finanziaria; 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di assegnare, per l’anno scolastico 2013/2014, in favore dell’Istituto Comprensivo 
Scuole Elementare e Media di Serravalle Scrivia, il contributo di € 2.743,50 per spese 
assicurative e il contributo di € 500,00 per l’Attività di Screening, per un totale di € 
2.243,50; 

 
2) Di liquidare, nella persona del Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Serravalle Scrivia, 

il contributo di cui al sub punto 1) mediante imputazione all’intervento n. 1.04.03.02 in 
un’unica soluzione; 

 
3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabili dell’Area Finanziaria 

per gli tutti gli adempimenti conseguenti, anche inerenti l’obbligo della  trasparenza; 
 
4) Di dichiarare ad unanimità di voti resi con separata votazione, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Giovanni Alliano 
     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
F.to Marco Traverso       F.to Domenica la Pepa 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  21 DIC. 2013  giorno 
di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 
Visto: Il Sindaco                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Giovanni Alliano                                                                         F.to Domenica la Pepa 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 21 DIC 2013  all’Albo Pretorio on-
line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì, 21 DIC. 2013        Il Segretario Comunale 

                                                                               F.to Domenica la Pepa 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma, del 
TUEL 267/200. 
 
Cassano Spinola, lì 21 DIC. 2013                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                       f.to Domenica La Pepa  
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì _______                                                  Il Segretario Comunale 
 
  

 



 


